UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-HCTP&BTTP

V/v miễn nhiệm Công chứng viên

đối với ông Hồ Vĩnh Tuấn đang

hành nghề tại Văn phòng công

chứng Hồ Vĩnh Tuấn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày       tháng 3 năm 2025

                Kính gửi:

            - Các sở, ngành, đơn vị có liên quan;

             - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                                 - Các tổ chức tín dụng trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

  - Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Tây Ninh;

  - Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai;

  - UBND các xã, phường, thị trấn.

Ngày 05/03/2025, Sở Tư pháp tỉnh Tây Ninh nhận được Quyết định số

784/QĐ-BTP ngày 28/02/2025 của Bộ Tư pháp về việc miễn nhiệm công chứng viên

đối với ông Hồ Vĩnh Tuấn đang hành nghề tại Văn phòng công chứng Hồ Vĩnh

Tuấn, địa chỉ: số 07, đường Huỳnh Công Giản, khu phố 3, thị trấn Tân Biên, huyện

Tân Biên, tỉnh Tây Ninh, Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 28/02/2025.

Theo đó, kể từ ngày 28/02/2025 ông Hồ Vĩnh Tuấn không còn là công chứng

viên theo quy định của Luật Công chứng năm 2014.

Sở Tư pháp thông báo đến các Quý cơ quan, đơn vị có liên quan kể từ ngày

28/02/2025, ông Hồ Vĩnh Tuấn không còn thẩm quyền ký công chứng, chứng thực

các văn bản, hợp đồng, giao dịch theo quy định của Luật Công chứng năm 2014 và

Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ

gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng,

giao dịch được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 07/2025/NĐ-CP 09/01/2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực hộ tịch,

quốc tịch, chứng thực.

          Sở Tư pháp thông báo đến các Quý cơ quan, đơn vị lưu ý các văn bản, hợp

đồng, giao dịch do ông Hồ Vĩnh Tuấn ký kể từ ngày 28/02/2025 đến nay để phối

hợp với Văn phòng Công chứng Hồ Vĩnh Tuấn xử lý.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                   KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                             PHÓ GIÁM ĐỐC
- Cục Bổ trợ tư pháp - BTP (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở (biết);

- Thanh tra sở;

- Hội Công chứng viên tỉnh;

- Các Tổ chức HNCC trên địa bàn tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử STP;
- Lưu: VT, HCTP&BTTP.

		2025-03-05T10:37:41+0000
	Not specified

		2025-03-05T11:59:51+0000
	Not specified

		2025-03-05T11:59:53+0000
	Not specified

		2025-03-05T11:59:54+0000
	Not specified